

## Reamenajarea terenului din cartierul locativ Chimistilor, or.Durlesti, mun.Chisinau

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 2-1-1 Lot 3 Reamenajarea terenului

Valoarea de deviz 7 703 338,63 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demontari</b>				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,692	1 949,376 0,000	5 247,720 0,000
2	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton /Demontarea pavajului	m2	2 296,40 0	24,180 24,180	55 526,952 55 526,952
3	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. Demontarea bordurilor L=1357.9 m+1632.9 m	100 m3	2,692	1 668,217 0,000	4 490,840 0,000
4	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	14,340	1 096,011 0,000	15 716,800 0,000
5	RpAcF01 A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment/Demontare capace	buc	88,000	77,500 77,500	6 820,000 6 820,000
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea deseurilor)	100 m3	6,614	1 079,964 0,000	7 142,880 0,000

1	2	3	4	5	6	7
7	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	2 866,04 0	31,920 0,000	91 483,980 0,000
<b>Total Demontari</b>						<b>186 429,17</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>62 346,95</b>
<b>2. Asfalt tip 1</b>						
8	DI155A K=1.2	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (K=1.2)	m2	3 640,60 0	35,059 2,597	127 636,061 9 453,016
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	327,650	44,520 0,000	14 587,020 0,000
10	DB01A	Curatirea mecanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2	3 640,60 0	0,285 0,000	1 037,430 0,000
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t	1,092	10 798,388 0,000	11 791,840 0,000
12	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	3 640,60 0	181,400 7,440	660 405,265 27 086,064
<b>Total Asfalt tip 1</b>						<b>815 457,61</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>36 539,08</b>
<b>3. Asfalt Tip2</b>						
13	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	11,550	1 106,857 559,857	12 784,202 6 466,352
14	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	115,500	497,109 22,940	57 416,110 2 649,570
15	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	161,690	570,768 18,600	92 287,414 3 007,434

1	2	3	4	5	6	7
16	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	138,590	662,071 37,200	91 756,358 5 155,548
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t	0,693	10 799,192 0,000	7 483,840 0,000
18	DB19A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	1 154,90 0	171,963 7,440	198 600,161 8 592,456
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t	0,347	10 783,631 0,000	3 741,920 0,000
20	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	1 154,90 0	181,401 7,440	209 500,341 8 592,456
<b>Total Asfalt Tip2</b>						<b>673 570,34</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>34 463,81</b>
<b>4. Pavaj parcare</b>						
21	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu ruluu compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	15,884	1 106,871 559,862	17 581,546 8 892,846
22	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innorore	m3	238,260	570,770 18,600	135 991,671 4 431,636
23	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton suprafata de granit gr.60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm /K=0.7 la ciment portland M400 saci (pentru strat) si la nisip pentru constructii 0.3-0.7 mm (pentru strat) pentru grosimea stratului suport de 7 cm	m2	1 588,40 0	439,321 64,728	697 818,199 102 813,918
<b>Total Pavaj parcare</b>						<b>851 391,41</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>116 138,40</b>
<b>5. Pavaj pietonal</b>						

1	2	3	4	5	6	7
24	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	36,389	1 106,865 559,861	40 277,701 20 372,766
25	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr.=150 mm	m3	545,835	532,580 61,380	290 700,734 33 503,374
26	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton suprafata gr.60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm /K=0.7 la ciment portland M400 saci (pentru strat) si la nisip pentru constructii 0.3-0.7 mm (pentru strat) pentru grosimea stratului suport de 7 cm	m2	3 683,90 0	297,221 64,728	1 094 934,2 55 238 451,442
<b>Total Pavaj pietonal</b>						<b>1 425 912,69</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>292 327,58</b>
<b>6. Imbracaminte din procaciuc</b>						
27	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	3,000	1 106,860 559,860	3 320,580 1 679,580
28	TsD15B1	Strat de repartitie din nisip cu granulatia mijlocie, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP gr.150 mm	m3	45,000	428,140 75,640	19 266,300 3 403,800
29	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300 fr.0-40, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire gr.150 mm	m3	45,000	599,570 86,800	26 980,650 3 906,000
30	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi/plasa d5Bp-I pas 150x150 (2.125 kg/m2)	kg	645,000	22,860 1,860	14 744,700 1 199,700
31	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B15 gr.80 mm	m3	24,000	1 627,652 279,000	39 063,660 6 696,000

1	2	3	4	5	6	7
32	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite/aplicativ, se exclude: "pervaz din lemn", se modifica resursul mocheta" in "Placi din cauciuc gr.30 mm"	m2	300,000	616,474 52,700	184 942,350 15 810,000
<b>Total Imbracaminte din procaciuc</b>						<b>288 318,24</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>32 695,08</b>
<b>7. Spatii verzi</b>						
33	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip pentru amenajare	m3	279,610	497,109 22,940	138 996,752 6 414,272
34	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite /Foile geotestil 150-200 g/m2	m2	5 592,20 0	16,372 1,240	91 558,292 6 934,328
35	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II/Sol fertil	100 m3	5,600	1 080,000 0,000	6 048,000 0,000
36	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	783,000	76,440 0,000	59 852,520 0,000
37	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	5 592,20 0	6,820 6,820	38 138,804 38 138,804
38	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	55,922	774,040 298,840	43 285,848 16 711,728
39	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	55,920	163,999 40,920	9 170,834 2 288,234
<b>Total Spatii verzi</b>						<b>387 051,05</b>

1	2	3	4	5	6	7
<b>Incluziv salariu</b>						<b>70 487,36</b>
<b>8. Borduri si rigle</b>						
40	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.30.15, pe fundatie de beton 30/37 30x15 cm	m	3 008,20 0	243,023 41,540	731 061,844 124 960,628
41	DE10C	Rigola B 1-20-50, pe fundatie de beton C30/37 30x15 cm	m	1 240,50 0	248,047 41,540	307 702,499 51 530,370
<b>Total Borduri si rigle</b>						<b>1 038 764,34</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>176 490,99</b>
<b>9. Diverse</b>						
42	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc	88,000	1 448,515 50,840	127 469,320 4 473,920
<b>Total Diverse</b>						<b>127 469,32</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>4 473,92</b>
Total			lei	5 794 364,19		
Asigurari sociale			24,00 %	198 231,16		
Transportarea materialelor			2,00 %	88 789,24		
Depozitarea materialelor			2,00 %	88 789,24		
Total			100,00 +	6 170 173,84		
Cheltuieli de regie			2,00 %	123 403,47		
Total			100,00 +	6 293 577,31		
Beneficiu de deviz			2,00 %	125 871,54		
Total			100,00 +	6 419 448,86		
TVA			20,00 %	1 283 889,77		

**Total deviz:  
Incluziv salariu**

**7 703 338,63  
825 963,19**

Intocmit

(SRL "Vastavit")

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Reamenajarea terenului din  
cartierul locativ Chimistilor,  
or.Durlesti, mun.Chisinau**

WinCМera2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1 Lot 3**  
**Reamenajarea terenului**

**Valoarea de deviz 7 703 338,63 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe u/m	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1 Lot 3:				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	70,400	62,00	4 364,800
2.	7123010010200	Betonist	h-om	92,400	62,00	5 728,800
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	16,125	62,00	999,750
4.	7129020012800	Pavator	h-om	8 006,130	62,00	496 380,060
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	921,593	62,00	57 138,766
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	753,648	62,00	46 726,176
7.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	72,160	62,00	4 473,920
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	225,000	62,00	13 950,000
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	111,844	62,00	6 934,328
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 789,194	62,00	110 930,028
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	944,421	62,00	58 554,102
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	166,604	62,00	10 329,448
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	152,468	62,00	9 453,016
<b>Total manopera</b>						<b>825 963,19</b>

**Materiale:**

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	221,451	120,00	26 574,120
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAR-22.4	t	108,561	1 650,00	179 125,650
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	450,777	1 750,00	788 859,750
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	28,134	350,00	9 846,900
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	734,027	350,00	256 909,450
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	627,710	350,00	219 698,500
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	10,922	1 650,00	18 021,300
8.	14211022000001	Nisip bitumat	t	6,930	1 650,00	11 434,500
9.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,180	290,00	52,200
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	38,238	290,00	11 089,020
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	209,996	290,00	60 898,840
12.	14211022005251	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	366,569	290,00	106 305,010
13.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	26,362	290,00	7 644,980
14.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	316,285	290,00	91 722,650

15.	2010212946765	Pervaz din lemn (se exclud)	m	255,000	0,00	0,000
16.	2010237318750	Distantieri	buc	193,500	0,65	125,775
17.	23203226000401	Bitum	t	2,196	10 400,00	22 838,400
18.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	10,500	16,00	168,000
19.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	24,000	18,00	432,000
20.	2462106110443	Prenadez 400	kg	210,000	16,00	3 360,000
21.	2640112300739	Caramizi (demontarea capacelor la camine canalizare)	buc	3 949,440	0,00	0,000
22.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	13 468,379	2,40	32 324,110
23.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	8 435,680	2,40	20 245,632
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 338,000	2,40	3 211,200
25.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	58 053,295	2,40	139 327,908
26.	26611128006551	Placi din beton, prefabricat gr.60 mm	m2	3 739,158	180,00	673 048,440
27.	26611128006552	Placi din beton, suprafata de granit gr.60 mm	m2	1 612,226	320,00	515 912,320
28.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	66,000	11,40	752,400
29.	26621061100001	Placi din cauciuc gr.30 mm	m2	315,000	520,00	163 800,000
30.	2663102100000	Beton B15	m3	24,846	1 150,00	28 572,900
31.	26631021000030	Beton clasa..C30/37	m3	191,191	1 680,00	321 200,880
32.	26631021011831	Mortar M-100 Z	m3	2,693	0,00	0,000
33.	26661228002850	Rigola B 1-20-50	m	1 246,702	120,00	149 604,240
34.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare BR 100.30.15,	m	3 023,241	115,00	347 672,715
35.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	7,500	2,50	18,750
36.	26821326016261	Foi Geotestil 150-200 g/m2	m2	6 039,576	14,00	84 554,064
37.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,225	16,20	52,245
38.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	12,704	16,20	205,805
39.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	52,751	16,20	854,566
40.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,450	20,00	129,000
41.	2873122004100	Plase sudate	kg	651,450	20,00	13 029,000
42.	2875274200000	Capac cu rama	buc	88,000	1 350,00	118 800,000
43.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	105,446	34,00	3 585,164
44.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	412,665	15,00	6 189,975
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	29,660	15,00	444,900
46.	4100126202818	Apa	m3	54,584	15,00	818,760
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>4 439 462,01</b>

### **Utilaje de constructii:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	229,251	100,00	22 925,100
2.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	1,092	520,00	567,840
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	114,625	120,00	13 755,000
4.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,796	25,00	69,900
5.	2922140007000	Macara	h-ut	6,387	540,00	3 448,980
6.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	79,511	800,00	63 608,800
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,000	30,00	180,000
8.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,640	280,00	179,200
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	51,302	540,00	27 703,080
10.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	93,553	380,00	35 550,140
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	258,946	380,00	98 399,480
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	27,481	480,00	13 190,880
13.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	11,818	380,00	4 490,840
14.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	39,292	400,00	15 716,800
15.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	9,600	54,00	518,400



16.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	2,250	60,00	135,000
17.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	79,511	380,00	30 214,180
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	177,237	420,00	74 439,540
19.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	217,819	420,00	91 483,980
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	115,578	280,00	32 361,840
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>528 938,98</b>

**Total:**

Total	lei	5 794 364,19
Asigurari sociale	24,00 %	198 231,16
Transportarea materialelor	2,00 %	88 789,24
Depozitarea materialelor	2,00 %	88 789,24
Total	100,00 +	6 170 173,84
Cheltuieli de regie	2,00 %	123 403,47
Total	100,00 +	6 293 577,31
Beneficiu de deviz	2,00 %	125 871,54
Total	100,00 +	6 419 448,86
TVA	20,00 %	1 283 889,77

**Total deviz:**

**7 703 338,63**

Intocmit

(SRL "Vastavit")

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Investitor  
Obiect**Reamenajarea terenului din cartierul locativ  
Chimistilor, or.Durlesti, mun.Chisinau****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-1  
Lot 3  
Reamenajarea terenului  
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demontari</b>				
1	TsC21B 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 949,376 0,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	540,00	1 949,376
2	RpDB36 A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton /Demontarea pavajului	m2			24,180 24,180
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	62,00	24,180
3	TsC02B 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. Demontarea bordurilor L=1357.9 m+1632.9 m	100 m3			1 668,217 0,000
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	380,00	1 668,217
4	TsC18B 1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			1 096,011 0,000
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	400,00	1 096,011
5	RpAcF0	Ridicarea la nivelul strazii a	buc			77,500

1	2	3	4	5	6	7
	1A	capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment/Demontare capace				77,500
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,8000	62,00	49,600
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,4500	62,00	27,900
	264011230 0739	Caramizi (demontarea capacelor la camine canalizare)	buc	44,0000	0,00	0,000
	266310210 11831	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	0,00	0,000
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea deseurilor)	100 m3			1 079,964 0,000
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,00	1 079,964
7	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			31,920 0,000
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	420,00	31,920
		<b>2. Asfalt tip 1</b>				
8	DI155A K=1.2	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (K=1.2)	m2			35,059 2,597
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	62,00	2,597
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	15,00	0,576
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	800,00	17,472
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	280,00	6,115
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	380,00	8,299
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			44,520 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	420,00	44,520
10	DB01A	Curatirea macanica a straturilor	m2			0,285

1	2	3	4	5	6	7
		suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica				0,000
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	15,00	0,045
	286230682 0000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	520,00	0,156
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	280,00	0,084
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t			10 798,388 0,000
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	10 400,00	10 714,286
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	280,00	84,103
12	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			181,400 7,440
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1200	62,00	7,440
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 750,00	164,500
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 650,00	4,950
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	16,20	0,178
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	380,00	4,332
		<b>3. Asfalt Tip2</b>				
13	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 106,857 559,857
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	62,00	559,857
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,000
	295224000 4004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	380,00	532,000
14	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara,	m3			497,109 22,940

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere mecanica, cu nisip				
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3700	62,00	22,940
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,480
	142110220 0525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	290,00	380,189
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	380,00	58,142
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	280,00	6,439
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	540,00	25,920
15	DA12C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat fără impanare, fără innoțire	m3			570,768 <hr/> 18,600
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3000	62,00	18,600
	141112220 1672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	350,00	444,499
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,00	0,750
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	540,00	22,680
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	380,00	82,839
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	280,00	1,399
16	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără innoțire	m3			662,071 <hr/> 37,200
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	62,00	37,200
	141112220 1646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	350,00	71,051
	141112220 1672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	350,00	426,649
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,250
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	540,00	22,681
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	380,00	98,039
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	280,00	4,200
17	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t			10 799,192 <hr/> 0,000
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	10 400,00	10 715,152
	295222000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	280,00	84,040

1	2	3	4	5	6	7
	0000					
18	DB19A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			171,963 7,440
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1200	62,00	7,440
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAR-22.4	t	0,0940	1 650,00	155,101
	142110220 00001	Nisip bitumat	t	0,0030	1 650,00	4,950
	271060342 0375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0110	16,20	0,178
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0113	380,00	4,294
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t			10 783,631 0,000
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	10 400,00	10 699,712
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	280,00	83,919
20	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			181,401 7,440
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1200	62,00	7,440
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 750,00	164,501
	142110220 00001	Nisip bitumat	t	0,0030	1 650,00	4,950
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	16,20	0,178
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	380,00	4,332
		<b>4. Pavaj parcare</b>				
21	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulo compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 106,871 559,862
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	62,00	559,862
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,000
	295224000 4004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	380,00	532,010
22	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri,	m3			570,770

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire				18,600
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3000	62,00	18,600
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	350,00	444,500
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,00	0,750
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	540,00	22,680
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	380,00	82,841
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	280,00	1,400
23	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton suprafata de granit gr.60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm /K=0.7 la ciment portland M400 saci (pentru strat) si la nisip pentru constructii 0.3-0.7 mm (pentru strat) pentru grosimea stratului suport de 7 cm	m2			439,321 <hr/> 64,728
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	62,00	62,769
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	62,00	1,959
	266111280 06552	Placi din beton, suprafata de granit gr.60 mm	m2	1,0150	320,00	324,800
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,840
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,40	26,426
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	290,00	1,450
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	290,00	17,397
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	34,00	0,680
		<b>5. Pavaj pietonal</b>				
24	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulo compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 106,865 <hr/> 559,861
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	62,00	559,861
	410011620	Apa industriala in cisterne pt. lucrari	m3	1,0000	15,00	15,000

1	2	3	4	5	6	7
	2806	drumuri-terasam.				
	295224000 4004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	380,00	532,004
25	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr.=150 mm	m3			532,580 ----- 61,380
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	62,00	61,380
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	350,00	402,500
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,500
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,00	25,200
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,000
26	DE18B	Pavaje executate din placi de trotoare din beton suprafata gr.60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm /K=0.7 la ciment portland M400 saci (pentru strat) si la nisip pentru constructii 0.3-0.7 mm (pentru strat) pentru grosimea stratului suport de 7 cm	m2			297,221 ----- 64,728
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	62,00	62,769
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	62,00	1,959
	266111280 06551	Placi din beton, prefabricat gr.60 mm	m2	1,0150	180,00	182,700
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,840
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,40	26,426
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	290,00	1,450
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	290,00	17,397
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	34,00	0,680
		<b>6. Imbracaminte din procaciuc</b>				
27	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 106,860 ----- 559,860
	931006001	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	62,00	559,860



1	2	3	4	5	6	7
	9900					
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,000
	295224000 4004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	1,4000	380,00	532,000
28	TsD15B 1	Strat de repartitie din nisip cu granulatia mijlocie, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere internă < 10 CP gr.150 mm	m3			428,140 <hr/> 75,640
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0400	62,00	64,480
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	62,00	11,160
	142110220 0525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,2000	290,00	348,000
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	15,00	1,500
	295227000 4019	Placă vibratoare, greutăți=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	60,00	3,000
29	DA11C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă M300 fr.0-40, pentru drumuri, cu asternere manuală, executat fără impanare și fără innoroire gr.150 mm	m3			599,570 <hr/> 86,800
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,4000	62,00	86,800
	141112220 1672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	350,00	444,500
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,00	0,750
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	380,00	66,120
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	280,00	1,400
30	CC03C	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci/plasă d5Bp-I pas 150x150 (2.125 kg/m <sup>2</sup> )	kg			22,860 <hr/> 1,860
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	62,00	1,550
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	62,00	0,310
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,200
	271060210 0000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,20	0,081
	273411380 3881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,200
	201023731 8750	Distanțieri	buc	0,3000	0,65	0,195
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	540,00	0,324

1	2	3	4	5	6	7
31	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B15 gr.80 mm	m3			1 627,652 ----- 279,000
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,8500	62,00	238,700
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	62,00	40,300
	266310210 0000	Beton B15	m3	1,0250	1 150,00	1 190,537
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,515
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	540,00	135,000
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	54,00	21,600
32	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite/aplicativ, se exclude: "pervaz din lemn", se modifica resursul mocheta" in "Placi din cauciuc gr.30 mm"	m2			616,474 ----- 52,700
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7500	62,00	46,500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	62,00	6,200
	266210611 00001	Placi din cauciuc gr.30 mm	m2	1,0500	520,00	546,000
	246210611 0443	Prenadez 400	kg	0,7000	16,00	11,200
	243022610 9080	Diluant prenadez	kg	0,0800	18,00	1,440
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	16,00	0,560
	266210610 9860	Aracet EP 25	kg	0,2200	11,40	2,508
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,40	1,200
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	290,00	0,174
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,030
	201021294 6765	Pervaz din lemn (se exclud)	m	0,8500	0,00	0,000
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0250	2,50	0,063
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,600
		<b>7. Spatii verzi</b>				
33	DA06B2	Strat de agregate naturale	m3			497,109

1	2	3	4	5	6	7
		cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip pentru amenajare				22,940
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3700	62,00	22,940
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,480
	142110220 05251	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	290,00	380,190
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	380,00	58,140
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	280,00	6,440
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	540,00	25,919
34	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite /Foile geotestil 150-200 g/m2	m2			16,372 1,240
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	62,00	1,240
	268213260 16261	Foi Geotestil 150-200 g/m2	m2	1,0800	14,00	15,120
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	25,00	0,012
35	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II/Sol fertil	100 m3			1 080,000 0,000
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,00	1 080,000
36	TsI50A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			76,440 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	420,00	76,440
37	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea	m2			6,820 6,820

1	2	3	4	5	6	7
		structurii, in straturi de 10 cm grosime				
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	62,00	6,820
38	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			774,040 ----- 298,840
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	62,00	298,840
	022110720 4435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	120,00	475,200
39	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			163,999 ----- 40,920
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	62,00	40,920
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,000
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	280,00	108,079
		<b>8. Borduri si rigle</b>				
40	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.30.15, pe fundatie de beton 30/37 30x15 cm	m			243,023 ----- 41,540
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	62,00	9,300
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	62,00	32,240
	266310210 00030	Beton clasa..C30/37	m3	0,0450	1 680,00	75,600
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,40	7,608
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0090	290,00	2,610
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,090
	266612280 0286	Bordura beton pentru trotuare BR 100.30.15,	m	1,0050	115,00	115,575
41	DE10C	Rigola B 1-20-50, pe fundatie de beton C30/37 30x15 cm	m			248,047 ----- 41,540
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	62,00	9,300
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	62,00	32,240
	266310210 00030	Beton clasa..C30/37	m3	0,0450	1 680,00	75,599
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,40	7,608
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0090	290,00	2,610
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,090
	266612280	Rigola B 1-20-50	m	1,0050	120,00	120,600

1	2	3	4	5	6	7
	02850					
		<b>9. Diverse</b>				
42	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc			1 448,515 50,840
	712909001 0600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	62,00	50,840
	287527420 0000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 350,00	1 350,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	2,40	32,400
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	290,00	15,080
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	15,00	0,195

Intocmit

(SRL "Vastavit")

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)